Criado Por: 02466108089

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

000CD1BE5001D900280B0224E9018E3C

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3405/14/05/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: Propõe que seja remetido expediente à
Prefeitura Municipal, por intermédio da Secretaria de
Qualidade Ambiental (SQA), solicitando poda de
àrvore na Rua Zeferino Costa nº 2306, no bairro
Três Vendas.

Requer, nos termos do art. 157, inciso VIII, do Regimento Interno desta Casa
Legislativa e, após ouvido colendo plenário e cumpridos trâmites regimentais deste Poder
Legislativo, seja remetido expediente à Prefeitura Municipal, por intermédio da Secretaria
de Qualidade Ambiental (SQA), seja realizada poda de àrvore na Rua Zeferino Costa
n º 2306, no bairro Três Vendas.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição se justifica em virtude dos galhos muito altos, podem causar
danos à rede elétrica, ou mesmo com fortes ventos caírem nas residências.

Pede-se atenção em dois galhos que estão com ninhos de caturritas.

Sala de Sessões, 14 de maio de 2021

VEREADOR JONE DE SOUZA SOARES
                     Bancada PSDB